ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀNH ĐỨC

Số: 42a/UBND
V/v triển khai Khung Kiến

trúc Chính phủ điện tử Việt

Nam, phiên bản 3.0

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Hành Đức, ngày  15  tháng 01 năm 2024

                           Kính gửi:  - UBMTTQVN và các Hội đoàn thể xã;

 - Công an xã;

 - Các bộ phận chuyên môn xã;

                                             - Trạm y tế, các trường trên địa bàn xã;

 - Các thôn trên địa bàn xã;

Thực hiện Công văn số 76/UBND ngày 10/01/2024 của UBND huyện Nghĩa

Hành về việc triển khai Khung Kiến trúc Chính phủ điện tử Việt Nam, phiên bản

3.0. Để thực hiện tốt công tác Cải cách hành chính, Chuyển đổi số trong năm 2024,

Chủ tịch UBND xã yêu cầu:

Ngày 29/12/2023, Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Quyết

định số 2568/QĐ-BTTTT về Ban hành Khung Kiến trúc Chính phủ điện tử Việt

Nam, phiên bản 3.0, hướng tới Chính phủ số (Quyết định này thay thế Quyết định số

2323/QĐ-BTTTT ngày 31/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban

hành Khung Kiến trúc Chính phủ điện tử Việt Nam, phiên bản 2.0)

1. Các cơ quan, đơn vị, Trạm Y tế xã, Trường học, UBMTTQ Việt Nam, các

hội đoàn thể, bộ phận chuyên môn, Công an, các thôn trên địa bàn xã triển khai thực

hiện nội dung theo Quyết định số 2568/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc Ban hành Khung Kiến trúc Chính phủ điện tử Việt Nam,

phiên bản 3.0, hướng tới Chính phủ số

2. Giao bộ phận Văn hóa xã hội xã thường xuyên tuyên tuyền Quyết định số

2568/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Bộ Thông tin và Truyền thông cho các tổ

chức, doanh ngiệp và người dân trên địa bàn xã biết và thực hiện.

3. Giao Văn phòng – Thống kê xã theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện

và kịp thời tổng hợp, báo cáo UBND xã, Chủ tịch UBND xã xem xét, chỉ đạo.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Trưởng các ban, ngành, hội đoàn thể, bộ phận

chuyên môn xã, 5 thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận
- Như trên;

- CT và các PCT xã;

- LT: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Sĩ Hải

		NGUYỄN SĨ HẢI
	2024-08-26T15:53:39+0700
	Signer's office
	NGUYỄN SĨ HẢI
	Signing document

		2024-08-27T10:21:04+0700